

**Lucrari de reparatie capitala,
reparatia acoperisului flexibil la
DDF Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului flexibil la DDF Ungheni

Valoarea de deviz 401 437.67 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	441.0000	20.030 19.430	8 833.230 8 568.630
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	215.0000	34.146 15.370	7 341.389 3 304.550
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	460.0000	11.419 2.030	5 252.927 933.800
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	1 126.1000	129.480 19.720	145 807.428 22 206.692
5	CE42A	Aeratoare	buc	14.0000	1 071.687 191.487	15 003.618 2 680.818
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un	m	71.0000	128.110 36.250	9 095.821 2 573.750

1	2	3	4	5	6	7
		strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
7	RpCU09C k=5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15.0000	181.250 181.250	2 718.750 2 718.750
8	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15.0000	15.950 15.950	239.250 239.250
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15.0000	51.600 0.000	774.000 0.000
		<i>Total</i>	Lei			195 066.413
		Total Reparatie Acoperis Inclusiv salariu				195 066.413 43 226.240
		2. Reparatie la scara casei 2 etaje				
		2.1. Tavane				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	68.0000	20.720 6.670	1 408.960 453.560
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68.0000	2.795 0.870	190.060 59.160
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36.0000	68.549 44.370	2 467.778 1 597.320
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36.0000	19.461 15.950	700.602 574.200
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36.0000	2.795 0.870	100.620 31.320
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	68.0000	25.416	1 728.288

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			15.950	1 084.600
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	36.0000	28.864 21.750	1 039.122 783.000
		<i>Total</i>	Lei			7 635.430
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 635.430 4 583.160
		2.2. Pereti				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	112.0000	8.930 7.830	1 000.160 876.960
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	112.0000	12.569 3.480	1 407.728 389.760
19	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	60.0000	47.148 31.900	2 828.856 1 914.000
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	24.0000	25.584 19.140	614.016 459.360
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112.0000	2.795 0.870	313.040 97.440
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112.0000	25.206 5.800	2 823.072 649.600
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112.0000	59.489 35.380	6 662.813 3 962.560

1	2	3	4	5	6	7
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	112.0000	19.461 15.950	2 179.651 1 786.400
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112.0000	2.795 0.870	313.040 97.440
26	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	112.0000	41.075 22.620	4 600.400 2 533.440
		<i>Total</i>	Lei			22 742.776
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 742.776 12 766.960
		<i>Total</i>	Lei			30 378.206
		Total Reparatie la scara casei 2 etaje Inclusiv salariu				30 378.206 17 350.120
		3. Reparatii acoperi				
		3.1. Tencuieli				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	207.0000	8.930 7.830	1 848.510 1 620.810
28	RpCU09C k=5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18.0000	181.250 181.250	3 262.500 3 262.500
29	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	18.0000	15.950 15.950	287.100 287.100
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18.0000	51.600 0.000	928.800 0.000
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	207.0000	12.569 3.480	2 601.783 720.360
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg	224.0000	14.713 1.305	3 295.712 292.320

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp				
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	207.0000	82.474 59.160	17 072.015 12 246.120
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	207.0000	2.795 0.870	578.565 180.090
35	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	207.0000	24.318 9.570	5 033.723 1 980.990
		<i>Total</i>	Lei			34 908.708
		Total Tencuieli Inclusiv salariu				34 908.708 20 590.290
		3.2. Glafuri				
36	RpCI42A	Demontarea glafurilor din tabla zincata	m	162.5000	4.160 4.060	676.000 659.750
37	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	162.5000	128.110 36.250	20 817.940 5 890.625
		<i>Total</i>	Lei			21 493.940
		Total Glafuri Inclusiv salariu				21 493.940 6 550.375
		<i>Total</i>	Lei			56 402.648
		Total Reparatii acoperi Inclusiv salariu				56 402.648 27 140.665

		Total	Lei	281 847.28
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	19 736.33
		Cheltuieli de transport	5 %	9 203.63
		Total		310 787.24

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	4 %			12 431.49
		Total				323 218.73
		Beneficiu de deviz	3.5 %			11 312.65
		Total				334 531.38
		TVA	20 %			66 906.29
						401 437.67
		Total deviz: Inclusiv salariu				87 717.02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala,
reparatia acoperisului flexibil la
DDF Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia acoperisului flexibil la DDF Ungheni**

Valoarea de deviz 401 437.67 Lei

Intocmit in preturi curente 10.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	177.4300	29.00	5 145.470
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	66.6000	29.00	1 931.400
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	547.9700	29.00	15 891.130
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8.9600	29.00	259.840
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	27.0000	29.00	783.000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	41.2500	29.00	1 196.250
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	83.5800	29.00	2 423.820
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	619.7450	29.00	17 972.605
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	216.9200	29.00	6 290.680
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38.2800	29.00	1 110.120
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	350.3200	29.00	10 159.280
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60.0000	29.00	1 740.000
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18.1500	29.00	526.350
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	595.6800	29.00	17 274.720
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	172.8400	29.00	5 012.360
		Total manopera				87 717.02

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13.5452	300.00	4 063.560
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45.4300	5.00	227.150
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.8400	3 160.00	2 654.400
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0036	3 160.00	11.376
5.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0.8400	3 160.00	2 654.400
6.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	1.4000	3 160.00	4 424.000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0108	3 160.00	34.128
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0108	3 160.00	34.128
9.	2010237318750	Distantieri	buc	67.2000	0.10	6.720
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0043	2 700.00	11.610
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	147.7980	17.49	2 584.987

12.	2320166200676	White spirit	kg	11.2000	20.00	224.000
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	18.7680	28.90	542.395
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	709.4430	12.00	8 513.316
15.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	72.7260	7.50	545.445
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80.2500	12.00	963.000
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	82.8000	36.00	2 980.800
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27.2000	19.50	530.400
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20.1600	36.00	725.760
20.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	13.4400	35.00	470.400
21.	24302261010103	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	132.3850	21.60	2 859.516
22.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	7.8400	5.00	39.200
23.	2430226109307	Diluant decapant	kg	34.0000	24.10	819.400
24.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	16.8000	25.00	420.000
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16.8000	12.00	201.600
26.	26141226001913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	123.2000	16.00	1 971.200
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 523.5760	1.55	2 361.543
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 082.5040	1.55	4 777.882
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0.1697	3 000.00	509.100
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9.6800	2.10	20.328
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 056.7200	3.21	3 392.071
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	156.1252	3.30	515.213
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34.0000	2.50	85.000
34.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2 719.5315	40.00	108 781.260
35.	2682132601626	Carton bitumat	m2	242.8400	9.80	2 379.832
36.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	777.0880	16.00	12 433.408
37.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	48.5680	15.00	728.520
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.1200	11.40	12.768
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2.2400	16.00	35.840
40.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	19.4272	150.00	2 914.080
41.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	60.0000	12.50	750.000
42.	28631463112701 1	Aeratoare	buc	14.0000	134.00	1 876.000
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	226.2400	12.90	2 918.496
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1080	26.67	2.880
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.2000	41.50	49.800
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	19.6000	18.00	352.800
47.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	56.0000	2.50	140.000
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.8000	1.92	3.456
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20.4823	20.00	409.646
50.	4100126202818	Apa	m3	0.1480	20.00	2.960
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42.7000	2.50	106.750
		Total materiale de constructii				184 072.54

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1.5400	220.00	338.800
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	162.0000	1.00	162.000
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	225.2200	25.00	5 630.500
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7.8760	10.00	78.760
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31.2750	10.00	312.750
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0.1344	220.00	29.568

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84.0760	10.00	840.760
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2.4940	20.00	49.880
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8.6240	25.00	215.600
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1.6560	25.00	41.400
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	25.3000	25.00	632.500
12.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	2.2400	10.00	22.400
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8.5140	200.00	1 702.800
		Total utilaje de construcții				10 057.72

Total	Lei	281 847.28
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	19 736.33
Cheltuieli de transport	5 %	9 203.63
Total		310 787.24
Cheltuieli de regie	4 %	12 431.49
Total		323 218.73
Beneficiu de deviz	3.5 %	11 312.65
Total		334 531.38
TVA	20 %	66 906.29

Total deviz:

401 437.67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala, reparatia
acoperisului flexibil la DDF Ungheni**
**Investitor Serviciul Fiscal de Stat
Republica Moldova**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20.030 19.430
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	29.00	13.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0600	10.00	0.60
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2			34.146 15.370
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.4400	29.00	12.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	29.00	2.61
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6.8800	1.55	10.98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0210	300.00	6.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	20.00	0.10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	10.00	0.20
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			11.419 2.030
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	29.00	1.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	0.1550	7.50	1.19
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.3150	17.49	5.62
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0.0400	28.90	1.18
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0550	25.00	1.38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	10.00	0.03
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (установка на сплошные опоры)	m2			129.480 19.720
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	29.00	6.67
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2.3000	40.00	96.60
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.6000	12.00	7.56
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.2000	25.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0600	10.00	0.60
5	CE42A	Aeratoare	buc			1 071.687 191.487
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5.9700	29.00	173.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6330	29.00	18.36
	286314631127011	Aeratoare	buc	1.0000	134.00	134.00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.0600	3 160.00	189.60
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0.0600	3 160.00	189.60
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.1000	3 160.00	316.00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1.4000	18.00	25.20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1100	220.00	24.20

1	2	3	4	5	6	7
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.1600	10.00	1.60
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			128.110 36.250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.5500	29.00	15.95
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5000	29.00	14.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3.2000	16.00	53.25
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.2000	15.00	3.12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1.0000	9.80	10.19
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	150.00	12.48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.1000	1.55	6.61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0130	300.00	4.06
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	3 000.00	1.87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
7	RpCU09C k=5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			181.250 181.250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2500	29.00	36.25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	29.00	145.00
8	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			15.950 15.950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	29.00	15.95
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51.600 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	200.00	51.60
		2. Reparatie la scara casei 2 etaje				
		2.1. Tavane				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			20.720 6.670
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	29.00	6.67
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0.5000	24.10	12.05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.4000	5.00	2.00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68.549 44.370
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	29.00	44.37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	20.00	0.39
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19.461 15.950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			25.416

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				15.950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	29.00	15.95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	19.50	7.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.10	0.13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			28.864 21.750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	29.00	21.75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3 160.00	0.32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 700.00	0.32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	26.67	0.08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5000	1.00	4.50
		2.2. Pereti				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8.930 7.830
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	29.00	3.48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	29.00	4.35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12.569 3.480
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	29.00	3.48
	24302261010103	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0.4150	21.60	8.96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
19	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			47.148 31.900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.0000	29.00	29.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1.0000	12.50	12.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0200	41.50	0.83
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0300	1.92	0.06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2000	1.55	1.86
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			25.584 19.140
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.4400	29.00	12.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	29.00	6.38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.9800	1.55	1.52
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	3 000.00	3.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0062	300.00	1.86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	20.00	0.03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	25.00	0.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	10.00	0.01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25.206 5.800
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	16.00	17.60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.01
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			59.489 35.380

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	29.00	35.38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19.461 15.950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	29.00	13.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	29.00	2.90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
26	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			41.075 22.620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.7100	29.00	20.59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0700	29.00	2.03
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.0700	5.00	0.35
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1200	35.00	4.20
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.1500	25.00	3.75
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	36.00	6.48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.10	0.10
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	20.00	2.00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0400	5.00	0.20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0120	10.00	0.12
		3. Reparatii acoperi				
		3.1. Tencuieli				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8.930 7.830
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	29.00	3.48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	29.00	4.35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
28	RpCU09C k=5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			181.250 181.250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2500	29.00	36.25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	29.00	145.00
29	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			15.950 15.950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	29.00	15.95
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51.600 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	200.00	51.60
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12.569 3.480
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	29.00	3.48
	24302261010103	Grund cu cuart "Betonocontact"	kg	0.4150	21.60	8.96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			14.713 1.305
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	29.00	1.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	29.00	0.14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	12.90	13.03
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	11.40	0.06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.10	0.03
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	220.00	0.13
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			82.474 59.160
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.6700	29.00	48.43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	29.00	10.73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	1.55	14.83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	300.00	8.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	20.00	0.14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	25.00	0.20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0040	10.00	0.04
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.795 0.870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	29.00	0.87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
35	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			24.318 9.570
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.3300	29.00	9.57
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0.4000	36.00	14.40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0500	1.55	0.08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.02
		3.2. Glafuri				
36	RpCI42A	Demontarea glafurilor din tabla zincata	m			4.160 4.060
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	29.00	2.61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	29.00	1.45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
37	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			128.110 36.250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.5500	29.00	15.95
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5000	29.00	14.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	29.00	5.80
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3.2000	16.00	53.25
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.2000	15.00	3.12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1.0000	9.80	10.19
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	150.00	12.48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.1000	1.55	6.61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0130	300.00	4.06
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	3 000.00	1.87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.